xanh mặt nước còn lại được gộp vào diện tích CXMN-09; Bãi đỗ xe BDX-01

điều chỉnh sang  vị trí phía Nam Dự án, cạnh tuyến đường kết nối giao thông

Khu công nghiệp với QL 37, với diện tích là: 7.442,73m2;

- Dịch chuyển tuyến đường tiếp giáp với lô CN-09 (Đoạn kết nối ra đường

QL37) về phía Đông Dự án để đảm bảo kết nối giao thông và xe container vận

hành được thuận lợi; diện tích lô CN-09 thay đổi từ 118.891,91m2 thành

120.785,5m2;

- Điều chỉnh giảm diện tích lô CN-15A từ 13.328,84m2 thành

11.435,25m2, phần diện tích giảm chuyển thành đất cây xanh.

- Bổ sung và điều chỉnh diện tích đất cây xanh mặt nước: Lô CXMN-01

điều chỉnh diện tích từ 14.224,74m2 thành 9.764,15m2; Lô CXMN-02 điều

chỉnh diện tích từ 131.018,59m2 thành 126.049,62m2. Bổ sung diện tích đất cây

xanh  kí hiệu CNXM-04A; Tỷ lệ diện tích cây xanh mặt nước của toàn Khu

công nghiệp sau điều chỉnh là 10,10% đảm bảo theo quy chuẩn.

Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau khi điều chỉnh:

ST

T
Hạng mục đất

Trước Điều chỉnh

Quy hoạch

Sau Điều chỉnh

Quy hoạch

Diện tích

(ha)

Tỷ lệ

(%)

Diện tích

(ha)

Tỷ lệ

(%)

  Tổng diện tích toàn khu 253.69   253.69

I Đất dịch vụ - nhà ở xã hội 16.68   16.68

II Diện tích Khu công nghiệp  237.01 100 237.01 100

3

1 Đất nhà xưởng Công nghiệp 168.39 71,05 168.39 71.05

2
Đất trung tâm điều hành và dịch vụ

- thương mại
3.22 1,36 3.22 1.36

3
Đất công trình đầu mối hạ tầng kỹ

thuật
2.88 1,22 3.28 1.39

4 Đất cây xanh, mặt nước 24.11 10,17 23.93 10.10

5 Đất giao thông 38.41 16,2 38.19 16.10

  Bãi đỗ xe 2.82 1,19 2.59 1.09

  Đất đường giao thông 35.59 15,01 35.60 15.01

b. Các nội dung khác.

Các nội dung khác: Thực hiện theo Quy hoạch Khu công nghiệp Vân

Trung đã được phê duyệt tại Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 21/10/2020

của UBND tỉnh Bắc Giang

Điều 2. Công ty TNHH FuGiang có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công thương, Sở Giao

thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Ban quản lý các KCN

tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Việt Yên, Công ty TNHH FuGiang và các đơn vị

liên quan căn cứ quyết định thi hành./.